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 آنچه در شرایط حاضر منطقه واقعیت دارد آشفتگی پیش 
از استقرار یک نظم جدید در منطقه خاورمیانه است. یعنی 
کتبر به عنوان یک نقطه  تمام تحولاتی که به ویژه بعد از هفتم ا
عطف در تاریخ خاورمیانه به حساب می آید، تحولات پس از 
آن را می توان پیش زمینه استقرار نظمی در خاورمیانه بدانیم 
که این نظم شامل تعریف تازه ای از آرمان ها، دولت های 
منطقه ، استقرار قطب های قدرت در منطقه و مسیری که 
منطقه باید بعد از این در جامعه بین الملل پیش بگیرد در نظر 
گرفت. به همین دلیل آنچه رخ می دهد چه از سوی گروه های 
مقاومت و چه از سوی قدرت هایی مثل آمریکا، انگلیس، 
فرانسه و چه قدرت های منطقه ای، نوعی تعامل همراه با تنش 
برای آرایش آینده منطقه است و اینکه هر کس می خواهد چه 
جایگاهی بگیرد. این را باید در چارچوب یک استراتژی کلان در 
نظر گرفت و این استراتژی کلان نیز مربوط می شود به رقابتی 
که بین قطب های قدرت شرقی و غربی که در سطح بین الملل 
وجود دارد. بنابر این تحولات منطقه را باید تابعی از اهدافی 
بدانیم که هریک از اینها دنبال می کنند. یعنی به عبارت دیگر 
باید توجه داشته باشیم که در سیاست بین الملل یکسری 
قدرت های مرکزی داریم و یکسری قدرت های حاشیه ای یا 
پیرامونی که در واقع این قدرت های مرکزی هژمونی هایی 
هستند که به گونه ای شکل می دهند به آنچه خاورمیانه آینده 
را معنا خواهد کرد. خاورمیانه ای که منبع 60 درصد انرژی 
غرب است و خاستگاه ایدئولوژیک دارد و به دلیل مرزهای 
استعماری تحمیل شده بر آنها قرار است که هریک جایگاه 
ژئوپلیتیک و ژئو استراتژیک خود را پیدا کنند و در عین حال 
به گونه ای شرایط را بین دولت ها و ملت های منطقه پی ریزی 
کند. بنابر این حملاتی که در حال حاضر صورت می گیرد از 
کتبر حماس به داخل اسرائیل  یک طرف پیامد حادثه هفتم ا
است که کیکی را فراهم کرد که در حال حاضر هریک از گروه ها 
اعم از گروه های مقاومت، دولت های منتقد غرب و چه خود 
کتبر  غربی ها و دولت های متحد غرب تلاش می کنند از هفتم ا
به بعد و تحولات مربوط به آن سهم خود را از آن کیک بردارند. 
گر مشاهده می شود که آمریکا و انگلیس و حتی  بنابر این ا
برخی دولت های منطقه به عملیات نظامی دست می زنند، از 
یک طرف برای سرکوب گروه های مقاومت است؛ و از دیگر سو، 
برای اینکه یک تعریف تازه ای دوباره در منطقه از آرمان گرایی، 
ایدئولوژی گرایی و ملی گرایی دنبال و بستری برای ایجاد نظم 
آینده فراهم شود. این زیرپوستی ترین کاری است که صورت 
خ  گر ما صرفا خودمان را به اتفاقاتی که در حال ر می گیرد و ا
کنیم قاعدتا ممکن است رویکردهای  دادن است مقید 
تحلیلی مان را دچار خطا کند. از این زاویه وقتی نگاه می کنیم 
متوجه خواهیم شد که چرا گروه های مقاومت حمله می کنند 
و پیامد حملات آنها چگونه خواهد بود و غربی ها دنبال چه 
چیزی می گردند و قرار است که در خاورمیانه چه اتفاقی بیفتد. 
به نظر می رسد که ناظران و تحلیلگران نیز باید قاعدتا با این 

دید به موضوع نگاه کنند. 

 تحولات منطقه 
و اهداف قدرت های فرامنطقه ای 

یادداشت

  دیدار وزیر خارجه سودان 
با رئیسی

رئیس  با  سودان  امورخارجه  وزیر 
جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. علی 
الصادق  وزیر امور خارجه سودان که به 
دعوت حسین امیرعبداللهیان همتای 
ایرانی خود به تهران سفر کرده است عصر 
دیروز -دوشنبه ۱6 بهمن ۱۴0۲- با سید 
ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم 
دیدار و گفت وگو کرد. الصادق در جریان 
این سفر با تعدادی از مقامات جمهوری 
اسلامی ایران از جمله امیرعبداللهیان 
دیدار و رایزنی کرده است. ایران و سودان 
در ۱۷ مهر ۱۴0۲ طی بیانیه مشترکی از 
سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک بین 
تهران و خارطوم را اعلام کردند. سودان 
تصمیم  از  پیروی  در   ۱۳۹۴ سال  در 
عربستان سعودی برای قطع روابط با 
ایران، روابط دیپلماتیک خود با ایران را 

قطع کرده بود. 

 ایرانی ها در حمله به 
عراق و سوریه آسیب ندیدند

دو مقام دفاعی آمریکا با اعلام اینکه در 
جریان حمله جمعه گذشته به مناطقی 
در سوریه و عراق، ۸۴ نقطه را هدف قرار 
داده اند، اذعان کردند که در جریان این  
حمله هیچ ایرانی آسیب ندیده است. 
گزارش سی ان ان، دو مقام دفاعی  به 
آمریکا با اعلام این که در جریان حمله 
جمعه گذشته به مناطقی در سوریه و 
عراق، ۸۴ نقطه را هدف قرار داده اند، 
اذعان کردند که در جریان این  حمله 
هیچ ایرانی آسیب ندیده است. ایالات 
متحده مدعی شده است که ۸۴ هدف 
از ۸۵ هدف تعیین شده را در سلسله 
حملات هوایی گسترده جمعه گذشته 
در سوریه و عراق منهدم کرده یا به آن ها 

آسیب رسانده است.

درگذشت امیری که یک گوش 
بریده برای صدام فرستاد 

 امیر سرتیپ دوم غضنفر آذرفر که برای 
طی دوره های تکاوری به انگلستان اعزام 
شده بود با صدام همکلاس بود و پس 
از طی دوره های آموزشی با نمرات بالا 
موفق شده بود تا انگشتر تکاوری را از 
دست ملکه انگلستان دریافت کند. روز 
گذشته خبر درگذشت امیر سرتیپ دوم 
، فرمانده اسبق لشکر 6۴  غضنفر آذرفر
ارومیه و فاتح عملیات کربلای ۷ منتشر 
شد. او را پدر تکاوری ایران می خواندند. 
جالب تر اینکه در کلاس تکاوری با صدام 
حسین هم همکلاس بوده. می گویند 
گوش  که  امیر آذرفر فرمانده ای است 
را برای صدام هدیه  یک مزدور بعثی 

فرستاده است.

 سفر هیات نظامی ایران 
به عربستان 

در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
عربستان از سفر هیات نظامی ایران به 
گفت: این هیأت  عربستان خبر داد و 
با رئیس ستاد مشترک سعودی دیدار 
کرد. علیرضا عنایتی، سفیر  گفت وگو  و 
جمهوری اسلامی ایران در عربستان، 
در فضای مجازی ایکس نوشت: هیأت 
نظامی ایران به عربستان سفر کرده است 
و با »فیاض الرویلی« رئیس ستاد مشترک 
سعودی در حاشیه نمایشگاه دفاعی 

ریاض دیدار و گفت وگو کردند.

فعالیت ۱۰۰ حزب و ۱۹ جبهه 
سیاسی برای انتخابات

فعالیت   ۱0 ماده  کمیسیون  دبیر 
گفت: ۱00  گروه های سیاسی  احزاب و 
حزب و ۱۹ جبهه سیاسی می توانند برای 
عبدالله  کنند.  ارائه  لیست  انتخابات 
مرادی درباره احزاب قانونی که می توانند 
برای انتخابات لیست ارائه کنند، اظهار 
کرد: ماده ۸ قانون انتخابات صراحت 
دارد که فقط احزاب و جبهه های قانونی 
و  فهرست  انتخابات  برای  توانند  می 
اساس،  همین  بر  بدهند.  لیست 
کمیسیون ماده ۱0 مصوبه ای داشت که 
صرفا احزابی می توانند از ماده ۸ قانون 
زمان  در  که  کنند  استفاده  انتخابات 
بندی اعلام شده، مجامع عمومی خود 
را برگزار کرده باشند. وی ادامه داد: تا این 
لحظه ۱00 حزب مجامع عمومی خود را در 
زمان مقرر برگزار کرده اند و همین احزاب 
می توانند لیست و فهرست بدهند مگر 
اینکه سایر احزاب هم در فرصت باقی 
مانده مجامع عمومی خود را برگزار کنند. 
وزارت کشور اسامی این صد حزب را اعلام 
خواهد کرد. مرادی با اشاره به فعالیت ۱۹ 
، گفت: جبهه ها  جبهه قانونی در کشور
مشکلی برای فعالیت ندارند زیرا در زمان 
ثبت تاسیس، زمان فعالیت خود را اعلام 
می کنند و بر همان اساس می توانند 

فعالیت کنند.

   جلال خوش چهره 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه تاکید کرد؛  

 ضرورت توجه مسئولان به شکوفا کردن
استعداد های جوانان

آرمان ملی: حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه 
نمایشگاه  از  ساعت  سه  مدت  به  دیروز  صبح  قضائیه 
فناوری های دانش بنیان قضائی بازدید کرد. رئیس دستگاه 
قضا در جریان بازدید از این نمایشگاه، از نزدیک و در 
گفت وگوی مستقیم و چهره به چهره با فعالان شرکت های 
دانش بنیان، در جریان نحوه عملکرد سامانه تناد )تحلیل 
و نقد آرای دادگستری(، چگونگی فعالیت هوش مصنوعی 
مزایای  متن،  به  گفتار  تبدیل  سامانه  و  گفتار  پردازش 
استفاده از سامانه اعتبار معاملاتی اشخاص، چگونگی ارائه 
ج از کشور از طریق برخی  خدمات قضائی به ایرانیان خار
پیام رسان های ایرانی، نحوه فعالیت سامانه »تنظیم« در 
خصوص نوبت دهی اینترنتی دفاتر خدمات الکترونیک 
قضائی و همچنین نحوه عملکرد سامانه های مربوط به 
گرفت. حجت الاسلام محسنی  احراز هویت برخط، قرار 
از بخش های مختلف نمایشگاه  اژه ای در حین بازدید 
دستاورد های فناورانه قضائی، در ضمن گفت وگو با فعالان 
و  مسائل  با  نزدیک  از  بخش ها،  این  دست اندرکاران  و 
مشکلات مختلف آنان از جمله دسترسی به منابع مالی و 
سازوکار های بعضاً پیچیده اداری جهت پیشبرد امورشان، 
قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در جریان بازدید 
از این نمایشگاه گفت: امروز مقوله هوشمندسازی و استفاده 
کثری از فناوری های نوین، انتخاب بین دو یا چند گزینه  حدا
نیست؛ بلکه ما ملزم هستیم به این سمت حرکت کنیم و 
کثر استفاده را از فناوری های نوین ببریم. حجت الاسلام  حدا
محسنی اژه ای با اشاره به ضرورت سرمایه گذاری جدی همه 
بخش ها و دستگاه ها در حوزه هوشمندسازی و استفاده از 
فناوری های نوین، گفت: هرچقدر در مقوله سرمایه گذاری 
در حوزه فناوری های نوین تأخیر داشته باشیم، متحمل 
هزینه های بیشتری خواهیم شد و هر اندازه در این زمینه 
سرمایه گذاری کنیم و کار را سرعت ببخشیم، مردم و نظام 
منتفع خواهند شد. وی همچنین بر ضرورت توجه همه 
مسئولان به مقوله شکوفا کردن استعداد های جوانان خلاق 
، اعتماد کردن به آن ها و بها دادن به آن ها از حیث  و مبتکر
کید کرد و گفت: ما باید اطمینان داشته  مادی و اداری، تا
باشیم که جوان های بااستعداد کشورمان، در زمینه حل 
مسائل و مشکلات موجود و تسهیل خدمت رسانی به مردم، 
از توانمندی قابل توجهی برخوردار هستند؛ همان گونه 
که امروز در نمایشگاه فناوری های دانش بنیان قضائی 
مشاهده کردیم، گروه های بعضاً چهار نفره وجود داشتند 
که سن اعضای آن حدود ۲۵ و ۲6 سال بود؛ همین گروه های 
دانش بنیان ظرف مدت زمان کوتاهی توانستند ظرفیت های 
بزرگی را در راستای تسهیل خدمت رسانی به مردم به وجود 

بیاورند که جای تقدیر فراوان دارد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در دیدار جمعی از فرماندهان و 
پدافند  و  هوایی  نیروی  کارکنان 
از  شماری  بیعت  ارتش،  هوایی 
در  را  خمینی  امام  با  همافران 
۱۹بهمن ۱۳۵۷، »شتاب دهنده« 
انقلاب خواندند و با تبیین نقش 
-به  خواص  شتاب دهندگی 
عناصری  و  مجموعه ها  معنای 
که با شناخت و تشخیص صحیح 
اقدام  موقع  به  و  شجاعانه  و 
خواص  کردند:  بیان  می کنند-، 
در ایجاد شتاب لازم برای تحقق 
اهداف انقلاب، وظایف سنگینی 
آیت ا... بر عهده دارند. حضرت 
خامنه ای همچنین حضور هرچه 
 ۱۱ انتخابات  در  مردم  پرشورتر 
اسفند را تضمین کننده اقتدار و 
کید  تأ و  برشمردند  ملی  امنیت 
در  مردم  الهی  فضل  به  کردند: 
بهمن،   ۲۲ سراسری  راهپیمایی 
شرکت گسترده و پرشوری خواهند 
داشت و با دفاع از انقلاب، وفاداری 
خود به امام خمینی را برجسته 
قوا،  کل  فرمانده  کرد.  خواهند 
حادثه شگفت انگیز بیعت جمعی 

از همافران و کارکنان نیروی هوایی 
۱۹بهمن  در  را  خمینی  امام  با 
۴6 سال قبل، دارای عبرت ها و 
درس های پایان  ناپذیری دانستند 
از  با  هوایی  نیروی  افزودند:  و 
خودگذشتگی و با آن کار مخلصانه 
و شجاعانه، در پیوستن به انقلاب 
پیشگام شد و در روزهای بعد با 
گارد  حمله  مقابل  در  مقاومت 
در  هوایی  نیروی  مرکز  به  شاه 
تهران، مردم و جوانان را به شوق 
و امید آورد و به خیابان کشاند و 
در پیروزی انقلاب در ۲۲بهمن، 
نقش بسیار مهم »شتاب دهنده« 
به  اشاره  با  ایشان  کرد.  ایفا  را 
در  خودکفایی  جهاد  تشکیل 

از  بعد  ماه  چند  هوایی  نیروی 
پیروزی انقلاب، افزودند: همان 
روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت 
هوایی  نیروی  شد  باعث  روحی 
در تشکیل جهاد خودکفایی هم 
شود.  شتاب دهنده  و  پیشگام 
حضرت آیت ا... خامنه ای نیروی 
هوایی دوره طاغوت را از لحاظ 
و  سیاست گذاری  فرماندهی، 
تجهیزات، کاملاً در اختیار و تحت 
و  برشمردند  آمریکایی ها  امر 
افزودند: عناصر مؤمن و انقلابی 
نیروی  خودکفایی،  جهاد  با 
ج  هوایی را از مالکیت آمریکا خار
کاملاً به نیرویی ایرانی تبدیل  و 
قدرت  و  پیش برندگی  و  کردند 

تحول آفرینی خود را نشان دادند. 
و  عناصر  از  برخورداری  ایشان،  
مجموعه های شتاب دهنده را نیاز 
مستمر انقلاب ها و حرکات عظیم 
و هدف دار اجتماعی خواندند و 
گفتند: براساس تجربیات تاریخی، 
حرکات بزرگ به تدریج دچار رکود 
و کندی و سستی و حتی بازگشت 
به عقب می شوند که جلوگیری از 
ابتلای به این آفت مخرب، نیاز به 
فعالیت شتاب دهنده ها دارد. مقام 
معظم رهبری برخی جاذبه های 
جمله  از  اسلامی  انقلاب  درونی 
مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی 
در مقابل قلدرهای جهانی، توجه 
به دنیای مردم و آینده کشور و در 
عین حال توجه کامل به معنویت 
و مراسم و مناسک عبادی را باعث 
جایگزینی  و  جدید  رویش های 
گفتند:  و  خواندند  ریزش ها 
ذاتی،  جاذبه های  این  وجود  با 
وجود  نیازمند  کشور  و  انقلاب 
در  تا  است  شتاب دهنده هایی 
کارهای بزرگ دچار کندی و سستی 

و نشویم.
ادامه در صفحه 6 

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش بیان کردند:

حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی
ملی،امنیتملیرابوجودمیآورد ملیواقتدار انتخابات،اقتدار در پرشور    حضور

 اهمیت میزان مشارکت
 در انتخابات

  یک فعال سیاسی درباره بیانات 
رهبری در خصوص نقش آفرینی 
کرد:  خواص در انتخابات اظهار 
برای  این  از  زودتر  باید  خواص 
برمی داشتند؛  خیز  انتخابات 
انتخابات  برای  بسترسازی  زیرا 
می شود.  فراهم  زمان  طی  در 
فرمایش رهبری در خصوص نقش 
راستای  در  شک  بدون  خواص 
هنوز  اما  است  کشور  ملی  منافع 
این نگاه رهبری در نظام دیوانی 
کشور محقق نیست. جهانبخش 
محبی نیا گفت: میزان مشارکت در 
انتخابات اهمیت زیادی دارد، اما 
پیامک هایی از سوی وزارت کشور 
ارسال می شود که تبلیغات زودرس 
خلاف قانون است در حالیکه بین 
فعالیت و تبلیغات تفاوت گذاشته 

نمی شود. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: این روزها 
منطقه و تحولات آن محور بحث های سیاسی و 
انتخاباتی آمریکاست. البته بیش از منطقه مساله 
ایران است که به جدالی پایان ناپذیر در محافل 
سیاسی و انتخاباتی واشنگتن تبدیل شده و نوع 
نگاه نامزدهای جمهوری خواه و دموکرات به 
ایران در ماه های باقی مانده تا انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، سوال مهم رسانه ها از نامزدهای 
ریاست جمهوریست. هرچند هنوز نامزدهای 
حزب دموکرات و جمهوری خواه معلوم نشده اند 
گر چالشی برای پیرمردهای دو حزب مشهور  اما ا
آمریکا یعنی بایدن و ترامپ به وجود نیاید این دو، 
نامزد نهایی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
کنون توجه هر دو نامزد به  خواهند بود و از هم ا
مساله ایران و پاسخگویی به یکدیگر در ارتباط با 
این مورد در مناظره احتمالی جلب شده است. 
این روزها هم ترامپ به گذشته خود در ارتباط با 
ضربه زدن به ایران در ترور سردار سلیمانی می بالد 
و هم اینکه بایدن این پیرمرد دموکرات در پاسخ 
به رسانه ها به گونه ای رفتار می کند که گویا هدف 
او در حمله به مواضع مقاومت در منطقه، کنترل 

تهران است. 
 ادعای گزافه ترامپ 

رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده و نامزد 
جمهوری خواه انتخابات ۲0۲۴ در گفت وگو با شبکه 
کس نیوز مدعی شد که ایران پیش  آمریکایی فا
از حمله موشکی به پایگاه عین الاسد با او تماس 
گرفته بود؛ حمله ای که به زعم او شکست خورد. او 
همچنین گفت که نتانیاهو از همراهی در عملیات 
علیه سپهبد قاسم سلیمانی در ژانویه ۲0۲0 پا پس 

کشید. دونالد ترامپ در دفاع از اجرای سیاست 
ایران در دوران ریاست  کثری علیه  فشار حدا
جمهوری اش، گفت: ایران دیگر پولی نداشت که به 
حماس و حزب ا... بدهد. ترامپ گفت که به اعتقاد 
او، ایران می تواند ظرف 60 روز به سلاح هسته ای 
دست پیدا کند. رئیس جمهوری سابق آمریکا افزود: 
پس از آنکه به خاطر کاری که کرده بودند، ضربه 
محکمی به ایران زدیم، آنها باید کاری می کردند، 
من هم متوجه این قضیه بودم. او افزود: ایران با من 
تماس گرفت که بگوید یک مکان خاص را هدف قرار 
می دهد ولی قصد ندارد آن را منهدم کند بلکه قرار 

است خارج از آن جا مورد هدف قرار گیرد. 
 توضیح شمخانی درباره ادعای ترامپ

دریابان علی شمخانی مشاور سیاسی مقام 
معظم رهبری ضمن تکذیب اظهارات اخیر دونالد 
ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در خصوص 
تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به پایگاه 
عین الاسد، گفت: بر اساس تصمیم مورد اجماع، 
مقرر شد، عملیات موشکی پرحجم  علیه پایگاه 
عین الاسد که مهم ترین پایگاه آمریکا در عراق به 
کثر تخریب  شمار می رود برای دستیابی به حدا
به صورت کاملاً غافلگیرانه انجام شود. دبیر سابق 
شورای عالی امنیت ملی افزود: به دلیل روابط 
نزدیک ایران با عراق و همچنین رعایت ملاحظات 
همسایگی، نیم ساعت قبل از انجام عملیات، 
موضوع صرفاً به نخست وزیر وقت عراق به صورتی 
اطلاع رسانی شد که امکان پیش بینی تمهیدات 

حفاظتی خاص از سوی آمریکا مقدور نباشد. 
 مساله ایران برای آمریکا

 ایران و به عبارت بهتر مساله ایران از این 

جهت به بحث درجه یک در آمریکا خصوصا بین 
نامزدهای ریاست جمهوری تبدیل شده است 
که از یک سو آمریکا تمایل دارد با تهران در مساله 
هسته ای به توافق برسند و از سوی دیگر در 
منطقه تحت فشار نظامیانی است که به اعتقاد 
آمریکایی ها وابسته به ایران هستند اما در همین 
مورد هم تهران مدعی است که تحرکات مقاومت 
گروه های  در منطقه ارتباطی با ایران ندارد و 
مقاومت هم دائما اعلام می کنند که در فرماندهی 
مستقل هستند اما رابطه معنوی آنها با ایران 
نه از سوی خود گروه ها نه از سوی ایران تکذیب 
نمی شود به طوری که ایران صراحتا خود را حامی 
معنوی محور مقاومت می داند. ایالات متحده نیز 
اعلام می کند در منطقه در حال شلیک به مقاومت 
است و قصد دارد توان مقاومت را کاهش دهد اما 
کی از آن است که جز عملیات هایی که  خبرها حا
اسرائیل به صورت تروریستی انجام داده و برخی 
اعضای حماس و مستشاران نظامی ایران در 
سوریه را به شهادت رسانده آمریکا عملا عملیات 
مهم و اثرگذاری علیه نیروهای مقاومت در منطقه 
انجام نداده است. از سوی دیگر بسیاری معتقدند 
گر ایالات متحده بیش از آنچه در تصور است  ا
علیه مقاومت در منطقه عملیات انجام دهد این 
احتمال وجود دارد که کل منطقه بدون کنترل 
تبدیل به مکانی برای برخورد مقاومت و آمریکا به 
صورت مستمر تبدیل شود که قطعا به نفع آمریکا 
نیست. از این منظر به نظر می آید مساله ایران 
همچنان مساله درجه یک در آمریکا خواهد بود 
و آمریکا نیز هیچ چاره ای در برابر آن ندارد و به قول 
معروف، در برابر خود »ایران« نه راه پیش دارد و نه 
راه پس. همچنین در برابر »ایران بزرگ« نیز عملا 
نمی تواند کاری را پیش ببرد کما اینکه به مقاومت 
در عراق حمله می کند اما حملات مقاومت به 

پایگاه های آمریکا در سوریه کم نشده است. 

»آرمان ملی« تحرکات انتخاباتی آمریکا با محوریت ایران را بررسی می کند؛ 

 بازی پیرمرد های کم حافظه  با کارت ایران

 : رئیس جمهور

 ملت ایران توقف ناپذیر است

 درکشور به اندازه کافی 
 عقلانیت هست

  خواص واقعیات را
با مردم در میان بگذارند

  یک تحلیلگر مسائل بین الملل 
در خصوص تحولات منطقه گفت: 
به باور من در درون کشور به اندازه 
کافی عقلانیت وجود دارد که مایل 
نباشند این زحمات و زیربنایی که 
ساخته شده از برق و فولاد گرفته 
تا سایر امکانات، را با یک جنگ از 
بین نبرد. فریدون مجلسی اظهار 
کشور فقط  کرد: برخی در درون 
به قدرت ایران در تخریب دیگران 
تکیه کرد ه اند. اما باید بدانید که 
تخریب دیگران بی پاسخ نمی ماند 
و این سطح پاسخ دیگران است 
که نگران کننده است. همه این ها 
در ازای چیست؟ ما خواهان رفع 
عمومی  افکار  هستیم.  تحریم ها 
خواهان صلح و امنیت و آرامش 
است و قدرت نظامی را در سایه 
قدرت اقتصادی می خواهد. وی 
که  افزود: نگرانی ما از این است 
غیرتمدارانه  ماجراجویی های 
برخی جریان ها باعث شود مردم 
ایرآنکه در یک آرامش همراه با فقر 
و قناعت زندگی می کنند، به روزگار 

مردم غزه دچار شوند. 

اشاره  با  مجلس  نماینده  یک   
اهمیت  درباره  رهبری  بیانات  به 
انتخابات  در  خواص  نقش آفرینی 
پیش رو با بیان اینکه »فرق خواص 
خواص  که  است  این  در  عوام  با 
مسئولیت هایی  و  هستند  مدعی 
نیز بر عهده شان است«؛ اظهار کرد: 
که  بر اساس مسئولیت و ادعایی 
خواص دارند، باید در جهت توجیه 
و تشویق کردن مردم جهت مشارکت 
توضیح  همچنین  و  انتخابات  در 
و  بیایند  صحنه  به  کشور  شرایط 
اقداماتی را انجام دهند. اسماعیل 
کوثری گفت: اینکه برخی ادعا کنند 
کاری نکنند  ما خواص هستیم اما 
نگویند  مردم  برای  علم شان  از  و 
۴۵ سال پس  که در  یا از اتفاقاتی 
افتاده  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از 
پیش  کشور  وضعیت  همچنین  و 
از پیروزی انقلاب نگویند، مرتکب 
پاسخگوی  باید  و  شدند  کم کاری 
افزود:  وی  باشند.  شهدا  خون 
بروند  به میان مردم  باید  خواص 
مردم  به  و  کنند  صحبت  آنها  با  و 
امیدواری بدهند؛ آنها باید واقعیات 

را با مردم در میان بگذارند. 

روایت  ملی  اجلاس  در  رئیس جمهور   
کشورهای  “روسای  این که  بیان  با  پیشرفت 
مختلف از پیشرفت کشور علی رغم محدودیت ها 
شگفت زده هستند« اظهار داشت: پیشرفت های 
گونه ای پیش رفته  کشور به رغم تهدیدات به 
کرد تحریم ها جمهوری  است که دشمن اقرار 
کرد. سیدابراهیم  اسلامی را متوقف نخواهد 
رئیسی گفت: آن چه امام خمینی )ره( با اعتقاد، 
، توکل به خدا و اعتماد به نفس پرچمداری  باور
آن را انجام دادند، ایجاد یک تحول بود. امام 
خمینی )ره( به دنبال تحول بودند تا وضع موجود 
کنند. امام )ره( به  را به وضع مطلوب تبدیل 
دنبال ایجاد کشوری مستقل، آزاد و جامعه ای 
کرد:  برخوردار از علم بودند. وی خاطرنشان 
ملت ها در همه  نقاط جهان از انقلاب اسلامی 
آموختند که ما می توانیم، آموختند که می توان 
آزادی خواهی، استقلال خواهی، حق خواهی 
و عدالت طلبی را خواستار شد و مطالبه کرد. 
آن چه در منطقه به نام بیداری اسلامی اتفاق 
افتاد، یک تحول عظیم بود برای مردم مسلمان 
در منطقه که بخواهند مسلمان زندگی کنند. 
یک بیداری در منطقه به برکت انقلاب اسلامی 
اتفاق افتاد. رئیس جمهور بیان کرد: امروز خیلی 
از روسای جمهور که وضعیت کشور و پارک های 
علم وفناوری ما را می بینند، تعجب می کنند 
که با این همه محدودیت چگونه ایران به این 
کشور به  جایگاه رسیده است. پیشرفت های 
برکت حضور مردم، هدایت های رهبر انقلاب 

و به برکت اراده پولادین جوانان عزیز ایرانی 
است. بیان پیشرفت ها برای مردم امیدآفرین 
است، دشمن با امپراطوری رسانه ای و خبری 
خود به دنبال معکوس جلوه دادن نقاط ضعف 
گر  کید بر این که »ا و پیشرفت ماست. وی با تا
روایت درست از جنگ تحمیلی ما وجود نداشته 
باشد و این موضوع درست تحلیل و تبیین نشود، 
مسائل مختلفی به وجود می آورد«افزود: وقتی 
در زمان جنگ تحمیلی آتش بس شد، برخی ها 
شروع به ارائه تحلیل ها و گزارش های نادرست 
و روایت های غیرصادقانه کردند. رئیسی ادامه 
که  داد: دفاع مقدس یک حرکت عظیم بود 
هرچه برای آن فیلم، مستند و سریال بسازیم 
و کتاب بنویسیم، باز هم ظرفیت دارد. در دفاع 
کفر جهانی ایستاد؛  مقدس، ملتی در مقابل 
صدام نماد جریان استکباری بود که با انقلاب 
اسلامی به مقابله برخاست؛ همه دنیا با پول، 
سلاح و اطلاعاتی که به صدام می دادند در برابر ما 
ایستاده بودند. رئیس جمهور عنوان کرد: آن چه 
مردم ما در انقلاب اسلامی در ۲۲ به همن ۵۷ برای 
آزادی قدس و حمایت از فلسطین فریاد زدند، 
امروز به گفتمان همه دنیا شده است. حقانیت 
این نگاه و موضع بر همه جهانیان روشن شده 
است. نسل جدید ما بدانند کجا بودیم، کجا 
هستیم و با هدف مهمی که امام خمینی)ره( و 
رهبر انقلاب اسلامی ترسیم کردند به کجا خواهیم 
رفت. وی اظهار کرد: امروز باید روایت گری درستی 
از پیشرفت های بسیاری که در کشور داشته و 

داریم صورت بگیرد. این روایت ها سبب می شود 
گر  ؛ ا دشمنان ناامید شوند و دوستان امیدوار
گر روایت  روایت نکنیم، روایت مان خواهند کرد؛ ا
صادقانه از پیشرفت های کشور نشود، دیگران 
به نحوی روایت می کنند که با واقعیت فاصله 
بسیاری دارد. بیانیه  حکیمانه گام دوم را دقیق 
بخوانید، بیانیه گام دوم گزارش کاملی است از 
پیشرفت های کشور و ارائه واقعیت هایی از انقلاب 
شکوهمند اسلامی، همچنین ارائه راهکارهایی 
برای رفع مشکلات کشور رئیسی با بیان این که 
که دشمنان با  »ملت ایران متوقف نمی شود 
ندادن ابزار و اِعمال تحریم ها در پی توقف ما 
هستند« ادامه داد: دشمن می خواست که ما 
نفت صادر نکنیم و رونق از تجارت این کشور 
کار خودمان را می کنیم، به  برود، اما امروز ما 
طوری که تجارت ما در منطقه رکورد زده است. 
کرد: همزمان در جنگ  رئیس جمهور اذعان 
اراده ها و جنگ روایت ها هستیم. در جنگ 
اراده ها، اراده ملت ایران بر مستکبران پیروز 
شده و این پیروزی را باید روایت کرد تا آنها روایت 
گر روایت نکنیم، روایت می شویم. وی  نکنند؛ ا
در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: در 
جلسه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، دبیر 
کل سازمان ملل از تلاش هایش برای کوتاه کردن 
سایه تحریم ها از سر ملت ایران به ویژه در دوران 
کسن به ایران وارد شود گفت اما من  کرونا که وا
از مامی توانیم های مان برایش گفتم. وی اظهار 
کرد: در مورد کرونا ملت ایران تلاش کرد و ما 6 نوع 
کسن تولید کردیم؛ یکی با کمک کوبایی ها و پنج  وا
کسن دیگر با تلاش و همت ملت ایران محقق  وا
کسن به صادرکننده بزرگ  شد. ما از واردکننده وا

کسن تبدیل شدیم.  وا


